^) Thieilo2. 4; Tlieido fia. e) UuirciU. corr. 1. f) episcopus /(/(• cl !n sequeiitlhus deest \. 2 ; adest A. b.

8) Liutarins 2. I') Miilanensis 2; Mindaiieiisis 4. ft. ') Duodo 2; IJoto 4. 5. '') Rihcgauvvo 2;

4d Ribgouuuo 4; Riligouuo .''i. ') Rihcwinus 2. m) Huiiacho 2; Uiiiiuaiius 4. 5. >) 1'atlierljr. 2;

R. S. U. P. m mnriyme suppleta \. ») Cliristo (himiiio 2. l'l ntali;i mrr. 1. 0) sextani 4. [).

1) CY- 'Archiv' XII, 24:^. Ful. 71' seciiiichim \Vait::iiiiu hiter: Bannus episcopalis faciendus incorri-

gibili ante legitiiiiani excomniunicationeui. Vii-uni hunc qui hoc vel illud ijeccatum etc. Similia r. in

liltro jMiit. Eichsfeteiisi erl. 'Archir' IX. .-,66. 2) F. Phi//ips /. c. p. 7.57. 3) T'. ibukm p. 74J. 747.

630 SYNODUS CONFLUENTINA. 922. Nr. 434.

c™''-,M''S-
II. Item placuit, ut sicut praecedentium sententiis patrum firmatur: nullus pro-

prium filium vel filiam a fonte baptismatis suscipiat, nec filiolam nec commatrem ducat uxorem,

nec illam cuius filium aut filiam ad confirmationem duxerit. Ubi autem factum fuerit, separentur.

III. De eo, ut non plures ad suscipiendum de"" baptismo infantem aecedant, quam

unus sive vir sive mulier. In confirmationibus quoque id ipsum fiat.

Com-.Trii.ui,
jjjj^ gja mulier vivente legitinio viro ab altero fortassis contra fas adulterata

fuerit, non liceat ilii adultero, fortassis* si logitimus vita deeesserit, illam quani prius

stupravit moecham legitimo sociare coniugio, sed si hoc fecerint, separati p^nitentiae

subiaceant.

V. Ut aecclesiasticarum rerum iudicia ad solos pertineant episcopos. lo

VI. Hoc quoque statutum est, quatinus aecclesiae quorumcunque monachorum in

singulis parroechiis sitae episcoporum ut decet divinitus subdantur regimini, eisque"

debita obsequia in exercendis aecclesiasticae curae negotiis solHcite exliibeanf. Ipsi

procul dubio monachi episcopis suis in omnibus obediant™.

YII. Item interrogatum est, quid de eo faciendum sit, qui christianum hominem'' is

vendiderit. Responsumque est ab omnibus, homicidii reatum ipsum liominem sibi

contrahere.

VIII. Si quis vero laicus vel clericus seu utriusque sexus persona proprietatis

suae loca vel res alicubi donare delegaverit, decimationum proventum priori aecciesiae

legitime assignatumy inde abstrahere nuliam habeat potestatem. Quod si facere 20

temptaverit, talis traditio irrita prorsus ducatur^, et ipse ad emendationem aecclesiastica

coerceatur censura.

VIIII. Perlatum est quoque ad eandem sacram" synodum, quosdam seculares in-

rationabiliter aliquibus presbiteris suas aecclesias commendasse et pro libitu suo cum

vohierint auferre. Quo circa unanimiter firmari convenit, ut nullus presbiter deinceps 25

ahquani suscipiat aecclesiam, nisi in presentia episcopi vel eius vicariorum, nec habeat

quilibet laicus ullam potestatem eam'' auferendi^ sine iudicio episeopi aut eius archi-

presbiterorum. Si enim isdem presbiter ratione iustitiae preventus'' fuerit, quod eam

minus provide in aecclesiasticis procuraret officiis, auferatur" ab eo. Sin autem, in-

demnis laboris sui utatur commodo. Cum vero defunctus fuerit, nullum dominiumf in 30

substantiaei^ illius possessionibus sibi aecclesiae'' dominus vendicet', sed duae partes in

elemosinam pro ipsius largiantur anima, tertia autem pars aeeclesiae cui sorvivit pro-

futura relinquatur. Si quis praeter haec fecerit, aecclesiasticis correptionibus subiaceat''.

X. IIoc quoque statutum est, ut nullus presbiterorum' missarum sollemnia cele-

brare praesumat, nisi duobua praesentibus sibique'" respondentibus ipse tertius" 35

habeatur; quia cum pluraliter ab eo dicitur: 'Dominua vobiscum', et illud in secretis :

'Orate pro me', aptissime convenit, ut et° pluraliter'' ipsius respondeatur salutationi.

XI.i Conquesti sunt itaque inter caetera cum banno statuentes, ne ullus presbi-

terorum post gallorum cantum, si deinceps biberet et postea dormiret, missam mininie

cantaret. *"

XII. Ut nmndam aquam in vasculo habeant missas agentes et vinum permisceant.

XIII. Ut oblatas otlerant certo numero, id est infra denarium, aut IIII aut V,

tres vel unani.

434. i) deest 2. ') vero add. 2. *) deeit 2. ") cisque — obeduant des. i'i. ^) exi-

be.ant corr. 1. ™) mami posteriore corr. in oboediant 1. ^) seduxerit et sic add. 4. y) siguatum 4. 45

2) liabentur 2. ") deest 3. •*) deest 3. <=) conferendi 5c. ^) slc 2. 3. .'ic; perveiitus 1.

«) auferetur corr. 1; .auferetur 2. 3. f) dominum 5c. 8) dom. subst. in 3. '') deest 2. ') vin-

dicet corr.l; vindicet 2. 3. '') subiacebit 2. 3. ') locu prcsbiteiorum — pniesumat 2: presbyter

missam celebret. ™) sibi 2. ") presbiter add. 2. <>) deest 2. P) deest 4. 4) c. 11—14

e solo codice 2. 60
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XII II. Si ]ilurc.< licreilfs contendurint dc communi eclcsia, iiulcrri iubcat einscopu.s rcli<iuias '^'"'.'''"''"r-

sacras et eclesiam claudi, donec coramuni consensu statuant ibi presbiterum et unde vivat.

Qui episcopo vel suo misso ad basilicam resistit, ne synodalia agat. Ex con-

cilio apud Conflucntiam''. (15) Cuiuscumque capella vel basilica aut congregatio sit,

.' episcopus illius parroccbiae ilUic suam synodum iubeat, christianitatis ccnsuram emen-

dare. Quodsi illi aut suo vicario aliqua contrasistet persona, illam Deo dicatam eccle-

siam sigillo suo confirmet. Quodsi postea temeritatis audatia quis. quod non credimus.

hunc sine episcopi vel sui vicarii introituni patefaciat, recta canonum sententia emendctur.

Ut decimatio comitis Uuidulvindi eiusquo successorum ab episcopis cxquiratur.

10 Ex concilio apud Conflucntiam cap. XI. (16) Itcm sanctac synodo placuit, quia

iustum ac rectum (!st iuxta canonum decreta, antiqui comitis vcl ducis Vuidukindi

decimationem sue iicreditatis eiusquc successorum ab cpiscopis exquiii.

Ex^ concilio' apud Conflucntiam cui interfuere ITcinricus ct Karolus. (17) Emu-

nitas" sexcentis solidis" solvitur" id est" novcm capitibus. Sacrilcgium novcm novi-

1.^ geldis componatur-^ : aut si quis negare volucrit, in XXIIII testibus'= nominatis afque

electis viris supcr altare iuret; aut aliis non nominatis tamen ingcnuis LXXII super

altare iuret; servus'' et ignobilis ferro ignito.'O'

Ex'' concilio apud ConHucntiam liabito cap. ^'. ('8.) Si Jaici caiicllas proprias Conc. Mi>ij.

habuerint, a*^ rationc ct auctoritate alienuni halietur, ut ipsi dccimas accipiant et inde canes aut

".'0 genitiai-ias suas'^ pascant; sed potius presbyteri ecclesiarum eas^' accipiant ct inde restaurationera

ecclesiarura et luminaria ct hospitum ac pauperuni receptionem exhibeant et jjro sancta ecclcsia

ac pro statu rejrni Dci misericordiam studiose implorent.

435. 8YN0DITS DUISBURGENSIS.
(929.)

25 Codex lat. Monacensis 27246 saec. X. fol. !>2' in mnnjiiw paginac cacme cnntinct

ruhricas synodi cniusdam, qiins Pcrfziiis si/iiiiiln Daishurgensi anno tif ridcfiir !>2'J linhitae

adindicandas diixit, cnius mentio occurrif apud Omtinuatorem Eeginonis ad annuin

fcdsum 927. Qui cum ibi de causa Bcnnonis cpiseopi Mctfcnsis a suis exeoccafi acfuin

esse fradat, menfionem Benedicti episcopi cap. 1 ad lioc facinus rcfcrendain cssc noii ah

311 rc ridcfiir. Einhardus aufcm cpiscopus Spirensis a. 91.H cxcoccafus cssc indcfur, dc ijuo

egit Sijnodus Altlicimensis c. 31, cuius casu convcnfus Duishurgensis fortassc praeccdcnfis

instar usus cst. Ruhricas iterum contulerunt laffc et Loersch. Ntmeri a Perfzio additi

sunt. (P. 18 ct 5.51.)

434. ') ex c ap confl". 3, «u quo solu c. 1.5. 16 continentiir. ^) c. 17 lef/itiir in 7— 10. '! cou-